Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro —Tel: (22) 2621.1525

Vereadora 29 Secretária Claudinha

REQUERIMENTO N° 037, 09 DE AGOSTO DE 2017.
A Vereadora subscrita nesta Cosa de Leis, depois de cumpridas as

formalidades de praxe, /'FL//JE/ que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo o presente Requerimento outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssima
Sr. Natalia da Casta Tardim Pereira, Artesã, pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

JU!YIflCATIYA

Há 5 anus cursou manicure e cabeleira no Instituto Embeileze. Atua na área da
artesanato há tU anos. Hoje é instrutora de um projeto localizado no bairro Sn João em
São Pedro da Aldeia, ESTIIUN. Como instrutora desse projeto, tem auxiliado muitas
mulheres do município, trazendo um novo sentido de vida para as integrantes.

A presente homenagem . é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa a
ilustre-  senhora acima citada.

,onetou d.
tio Dia

pRS ••

r'

APROVAD
EM VOTAÇÃO Ú.' c..

Sala das Sessões de Agosto de 2017.

Cláudia Bati ta Gregóri Mendonça
Verea ora 2 Se retária